Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
феДеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

ОбРаЗОвания <Уральский государственный юридический университет имени В.Ф.Яковлева>
(ФГБОУ ВО <УрГЮУ имени В.Ф.Яковлево)

прикАз
2 б Апр ш2]

N,/У?г. Екатеринбург
По основной деятельности
О стоимости обуrения в УрГЮУ
для продолжЕlющих обучение
в 2023 12024 учебном году
по программам высшего образования

В соответствии с пунктом 3 статьи l0l ФедераJIьного закона от 29.|2.2012 jЮ273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации>>, Постановлением Правительства России от 15.09.2020
Ns1441 кОб утверждении Правил окчвания платньD( образовательньD( услуг), прикЕrзом
Минобрнауки России от |2.02.2019 Nsбн кОб утверждении порядка определения платы для
физических и юридических лиц за услуги фаботы), относящиеся к основным видам деятельности,
НаХОДяЩихся в ведении Министерства науки и высшего образования РоссиЙскоЙ Федерации,
окa}зываемые ими сверх установленного государственного зацания, а также в случаях,
ОПРеделенных федер€}льными закон€lми, в пределах устtlновленного государственного задания", на
основании пунктов 2,4 и2.5 Устава университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

l, Установить стоимость обу"rения для лиц, продолжilющих обуrение в 202З12024 учебном году,

программам магистраryры высшего образования в соответствии с Прилоrrсением ЛЬ 1.

2. Установить, что стоимость обучения для лиц, восстановленных или переведенных по любьrм

основаниям независимо от года восстановления (перевода), а также выходящих из академического

отпУска в 202З12024 учебном году, устанавливается по году начала реализации образовательной

ПРОГрulММы (с учетом rrроизведенных индексациЙ), на которую лицо восстанавливается

(восстанавливалось), переводится (переводилось) или вьIходит из академического отпуска.

3. Утвердить перечень сокраrцений, используемых в приложениях к настоящему прикiву:

ВО - высшее образование;

Инстиryт юстиции- ИЮ;

Институг прокуратуры - ИП;

Инстит}т государственного и международного права - ИГиМП;

Институт права и предпринимательства - ИПиП;

4. Главному бухга_тlтеру (И.В.Боровцова) обеспечить до 0l июня 2О23 внесение данных о

стоимости обучения в прогрilммное обеспечение.

5. Отделу лицензирования, аккредитации и контроJIя качества образовательного процесса УМУ
(И.В.Кругья) организовать размещение настоящего приказа на официЕlльном сайте университета в

течение пяти рабочих дней с моментаподписания.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Бублик Владимир Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 02.05.2023 08:52:45
Уникальный программный ключ:
c51e862f35fca08ce36bdc9169348d2ba451f033

6. Медиацентру (О.В.Порываева) опубликовать настоящий прикtв в гi}зете <Юрист)) в течение

одного месяца с момента издания IIриказа.

7. Руководителям учебных стрlктурных подразделений разместить настоящий прик;в на

информационньгх стендах подразделений.

8. Заведующему канцелярией (Е.А.Туманова) довести настоящий прика:} до руководителей

учебных структурных подрtвделений УрГЮY юридического отдела (В.Ю.Ерохович), управления

экономики и государственных закупок (С.С.Иванова), учебно-методического управления

(Н.С.Кутузова), главного бухгалтера (И.В.Боровцова), отдела r{ета доходов от

предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности (М.Р.Харсиева), ответственного

секретаря приемной комиссии (Е.В.Устюжанина).

Ректор В.А.Бублик

ili"#ixiZ?g 26 дпр 202lСтоимость для лиц продолr(ающих обучение в 2023/2024 учебом голу
по программам магистрдтуры

шlпрмния шшошкft
(спaцяшьяфть)

Квflифшкtцпя ПроФLlь {lipsmBalcrbпoii llроrралlчы
Учaбиьrc

rcпрlцФffнл

Ушовия .Dормr
обучсвяr/

срок
обуrняl

курс

сшимфть
псчшного/ч€тfiоl 0

Стоимость за год, в том
пФнlя стоимшть

обрrtоБlшьfiой уФуIff с учсФм
нормrткьного срок, 0бучсЕиf, ь

том чиgс

miwьre!

опоп
обрдювшхя

обрмшп
l

опоп
обрtlфшия

опоп

40 04 0! "Юриспруденция" мщиФр

Междпарошш щита прш чФовекц
Междлароше экономяческф пршо и прцФс;
Пршове обеспечение дея@ьнФfi rcсударфенньж и
мув!ципмьньж оргдов;
Юриm - мецдlнародяик;
Юрио в сфере мекоммузикщий и медиаreхншогий;
МФищнскФ прщ
Нмоrcш, мецФна9юдиф ншоrcвф и финмФвф прФ;
прФ@ об€спечение экономичфкой деятФьн@ и

шфрюй экопомики;
Соврмеяне грщшске, арбитрмне и щиниФративяФ
СУДОПРЯЗФДФ;
Юриm в ctfu недвижrмФ! ФцфтроишьФва и
пркрдаж рФfрФв;
Юриm в сфре упршения перфнмом;
Коммерчкке пршо (Соmmеrсiаl Law (на шгл.языке));
Прý?орс@ деямьнФъ;
Совремеввм юрщичФкu пршика;
Адюкаrcкм деятФькФъ;
Грщшске пршо;
Слqсъенва деятФьяФъ;
Ушовне пршо;
Ушовный процФ (суле5на лсятоьнm)

ИЮ;
ип;

игимп:
ИПиП

очнш 2

rcда

0 0 0 0% l00%

2

34 l84

50

53 467 68 367 l06 933 зу/о 6|о/о

40,04.0 l "Юриспруденцш" мrиФр

Пршш обспечение деямьнФ мударсвеffiьж и
МУНИЩПФЬНШ ОРГМОВ;
Юриm _ меяqунаролник;
Юрист в фере тшекомrодикщий и мqиатехнологий;
Мqицннскф пршо;
Ншоrcш, междlнароще ншоrcвш я финшфвФ прФо;
Пршве обеспечение экономичФкой деятФьн<m и
цифрюй экономяки;
Современне грщшске, арбитржне и цмениФраflвнФ
СJДОПРОИЗВОДФ;
Юрио в фере нqвижмфти, Фцфтрои@ьФа и

Юрят в ферс упршения перфнмомi
Коммерческе пршо (Commercial Law (на шгл,языке));
Анfl коррупщоннм деяФьнФ;
Прryррсш деямьнеть;
Совр€меннu юрщическм прffi ика;

Адвокаrcш деямьность;
Грщескф пршо;
Следсвеннu деямьнmть;
Уголовнс пршо;
Угшовный пlючесс (судебне деятФьнфть},

ИЮ;
Иfl;

ИГнМП;
ИПиП

пФнФ
Фчнш
2ма

3 мфяца

0

0

0 -a l00%

2

21 440 28 560 54 880 57 |20 49% 5|%

]

28(

0

)0

28 000

280

0 28 000

28

0о/о l00%

Код п панV€хOsаппt

полнu

0

0

l75 з00 l75 300

t

0 0

56 000 l 12 000 l40 000